UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VPUB         Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét duyệt quyết toán năm 2023

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và

tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định thời gian gửi báo cáo quyết toán

ngân sách nhà nư c hàng năm tr n địa bàn tỉnh Ninh Thu n và Quyết định số

32/2018/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2018 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm

2017 về việc quy định thời gian gửi báo cáo và bi u m u báo cáo  ế ho ch - Tài

chính 5 năm địa phương;

Văn phòng UBND tỉnh thông báo kế ho ch thẩm tra, xét duyệt quyết toán

năm 2023 như sau:

1. Thời gian, địa điểm (Buổi sáng từ 8h00 và buổi chiều từ 13h30), cụ

th  như sau:

STT Đơn vị Ngày làm việc Thời gian Địa điểm
Ghi

chú

1 Nhà khách Ninh Thu n 28/2/2024 Cả ngày T i đơn vị

2
Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Ninh Thu n
29/2/2024 Cả ngày T i đơn vị

Tuỳ theo tiến độ thực hiện t i các đơn vị mà thời gian có th  điều chỉnh;

khi có sự điều chỉnh, Tổ xét duyệt quyết toán sẽ thông báo bằng điện tho i trư c

cho đơn vị.

2. Thành phần làm việc

-  Tổ xét duyệt quyết toán của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

-  Chủ tài khoản và  ế toán trưởng hoặc Phụ trách kế toán của đơn vị.

3. Nội dung đơn vị chuẩn bị

Y u cầu đơn vị chuẩn bị đầy đủ các lo i hồ sơ như sau:

- Các lo i sổ sách, chứng từ kế toán có li n quan (Toàn bộ chứng từ, sổ

sách kế toán phải có đầy đủ chữ ký của các thành phần li n quan theo bi u m u

quy định của Bộ Tài chính). Đồng thời, thực hiện việc in, đóng t p đầy đủ các

bi u m u quy định trư c khi tổ xét duyệt Văn phòng UBND tỉnh đến làm việc.

- Bi n bản ki m k  tài sản cuối năm 2023;

- Bi n bản ki m k  quỹ tiền mặt và các bảng xác nh n số dư tài khoản tiền

gửi t i  ho b c nhà nư c, Ngân hàng;

- Báo cáo tài chính, quyết toán năm 2023;

- Đề nghị các đơn vị chuẩn bị điều kiện và bố trí chỗ làm việc của đoàn.

4. Giao Phòng Hành chính - Quản trị thực hiện việc xét duyệt quyết toán

năm 2023 của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Ninh Thu n và Nhà

khách Ninh Thu n, tham mưu, báo cáo kết quả xét duyệt cho Lãnh đ o Văn

phòng theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo đ  Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh Ninh Thu n và Nhà khách Ninh Thu n được biết và phối hợp thực hiện./.

(Đề nghị các đơn vị trực thuộc gửi Báo cáo về Văn phòng trước một tuần

theo lịch thông báo).

Nơi nhận:
- VPUB: LĐVP;

- TTPVHCC tỉnh;

- Nhà khách NT;

- Lưu VT, HCQT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Hào

		thanhhao@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-01T15:52:42+0700

		2024-02-02T13:51:27+0700

		2024-02-02T13:51:44+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-02T13:52:06+0700